ПРИКАЗ

от «16» мая  2024 г. № 01-12/314

«Об организации приѐма обучающихся в 10 класс»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года

№273-ФЗ "Об образовании в РФ", постановлением Правительства

Оренбургской области от 01.02.2022 №65-пп «О случаях и порядке

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные

организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения», распоряжением Управления образования

администрации города Оренбурга № 330 от 23.05.2022г. "О закреплении

муниципальных служащих управления образования за муниципальными

общеобразовательными организациями для участия в работе приемных

комиссий», Уставом МОАУ «СОШ №88», Правилами организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ

«СОШ №88» для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения (утверждѐнными приказом директора школы от

13.02.2024 №01-12/106),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2024 года 10 класс социально-экономического

профиля.

2. Организовать прием документов на участие в процедуре

индивидуального отбора в 10 класс социально-экономического

профиля с углубленном изучением математики и обществознания  29

июня, 1 и 2 июля (количество мест – 25, 1 класс) с 10.00 до 12.00.

Отв.: Бахарева О.Е., заместитель директора.

3. Назначить ответственным за прием документов на участие в

процедуре индивидуального отбора (ведение журнала регистрации

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя

общеобразовательная

школа № 88»
460060 г. Оренбург,

 ул. Транспортная, 16/5

заявлений, выдачу расписки о приеме документов) Бахареву О.Е.,

заместителя директора.

4. Утвердить состав приемной комиссии:

Васильченко Н.А., директор школы - председатель комиссии;

Бахарева О.Е., заместитель директора – секретарь комиссии;

Долгополова Н.В. – начальник отдела мониторинга и

информационного обеспечения общего образования управления

образования города Оренбурга (по согласованию);

Черницова Е.Ю. – учитель английского языка;

Миралинова М.Ж. – педагог - организатор;

Колданова М.Д., учитель географии.

5. Провести заседание приемной комиссии с составлением рейтинга

индивидуальных достижений 03.07.2024 с 10:00 – 14:00.

6. Проинформировать родителей, подавших заявление на участие в

конкурсном отборе, о результатах конкурсного отбора путем

размещения результатов отбора на информационном стенде и сайте

образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Отв.: Бахарева О.Е., заместитель директора.

Срок: 03.07.2024 с 15:00

7. Обеспечить прием и регистрацию заявлений, выдачу расписок о

приеме документов, оформление листов согласия на обработку

персональных данных обучающихся, соблюдение сроков издания

приказов о зачислении.

Отв.: Сорокина С.А., секретарь-делопроизводитель

Срок: 04.07.2024 с 9:00 – 13:00,

                                                                            05.07.2024 с 9:00 – 13:00

8. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Тумина Е.М., заместитель директора – председатель комиссии;

Зражевская И.А. – педагог - организатор;

Каюмова Г.Н. – учитель английского языка;

Яковенко Н.А. – представитель родительской общественности;

Мусаева Я.Э., учитель – секретарь апелляционной комиссии.

9. Установить сроки подачи апелляции 04.07.2024 с 10:00 – 12:00,

05.07.2024 с 10:00 – 12:00.

10. Утвердить график работы апелляционной комиссии: 05.07.2024 с

14:00 – 15:00.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 88»                                               Н.А. Васильченко

С приказом ознакомлены:

Бахарева О.Е.

Зражевская И.А.

Каюмова Г.Н.

Колданова М.Д.

Миралинова М.Ж.

Мусаева Я.Э.

Сорокина С.А.

Тумина Е.М.

Черницова Е.Ю.

		2024-05-18T11:14:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88"